SEROPREVI
lôstituto dê Previdênciâ dos SêrvidoÍe3
Muna(ipais d€ 5€íopédlca

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-2'15 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com. br (21) 2682-0075

PORTARIA No 145t2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPR

de suas atribuiçÕes legais,

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE A CATIOS AIbCrtO dOS SANTOS

Silva em atendimento ao Decreto Municipal no í 904 de 2310512022.

Art. ío - CONCEDER o benefício de PENSÃO POR MORTE ao senhor CARLOS

ALBERTO DOS SANTOS SILVA, na qualidade de cônjuge da finada servidora

GLORIA MARIA FALQUER DOS SANTOS, matrícula no. 03401, Ajudante Geral,

com fulcro no art. 40, §7o da CRFB/88, fixando o benefíc io em R$ 901,59

(novecentos e um reais e cinquenta e nove centavos) correspondente a 100% da

remuneração da finada servidora.

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de JaneiÍo em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 2510712014 (data do óbito).

*
.ú+
-c/o

SEROPREVI
lÍstituto de PrakJêírch dos Savihres Muniipaa de Seropedca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Edição n." 'l'l4o tls. a<, Oata.Z t:)914

Assinaturâ e carimbo:
- 8l4vo.t+

SEROPREVI
lôstituto de Prêvidên(ia dos 5eÍvidor€s
Muni(ipâi5 de 5eíopédi(á

Rua Rua Albino Gomes da Silva 06, EdiÍÍcio Guimarães, 4'andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 sêroprêvi.com.br contrato@seroprevi.com.br (21) 2682-0075

Seropédica, 27 de setembro de 2022.

Reg istre-se, publique-se e cumpra-se.

H
Diretor-P

6l

[-

SEROPREVT
lmüuto do Proidôrua dc S€ÍvihÍB§ Mmii9ab de S8í00€drca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Ediçãon."'44{o rls.'looara-4t§Â/i-&
gl.lri,l?

Àssin.luÍa 6 carimbo:

BOS Boloiltm Of,clal
óof!ffid.teqÉlh.

An. 3' O pÍ€s€nte âto concessório ênlraÍá em vlgor ná dála
de sua publicagão, produzindo seus eiêitos e contâí de

03/0í202, (data do óbto).

Regislre-se, publique.se e cumpra-se

O DIRETOR,PRESIDENTE DO INSTIÍUÍO DE PREVI.

DÉNCIA Dos SERV|DoRES MUNtctpAts DE sERopÉ-

"'\lCA SEROPREVI Estado do Rio de Janeirc. nô uso de

.ras at buiço€s legais,

Registre-se, publique-se e clmprâ-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

OiF]ôtsPrêsid6ntâ

RESOLVE

AÍI, 1'. CONCEDER O bENEIÍCIO dê PENSÃO POR MORTE

ao senhor CARLOS ALBERTO DOS SANTOS SILVA. na
qualidadê d€ ónjuge da iinada sêrvidôrâ GLORIAMARIA
FALOUER DOS SANTOS, mâlÍiculâ no. 03401, Ajudânlê

Geral, com íulcro noart.40, §7"da CRFB/88, ÍIêlllpsbÊ
nefícro em RS 901.59 lnove@ntos ê um rêais e cr.oúenta

C_!p!C!9d?yq:) coíespondentê a 10O% da ÍêÍn!neração

Art 20 No ólculo de Íixação dos proventos foiconsiderada
a Íubnc€ quinquénio' no peÍc€nllal dê 10% (dez por ceft
lo) em alêndimenlo a decisáô judiciâl proÍerida pelâ Pdmêi-

É Càmara Civel do Tíibunal de Ju§tiçâ do Estâdo do Rro

dê Jânêiro êm sede de Apêlâçaô Dos autos do Mândâdo

/^d6 Sêsuíança n" 000271+32.2016 8.19.0077, em que roi

,eclalada a nulidade do ato administrativo dê íeduÉo dâ

rubnca "quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por

RETIFICAR O AENEFICIO DE PENSÃO POR MORTE A

CarlosAlb6ilo dos Sânlos Silvâ em ãtêndime.lo ao Docrê-

10 Municipa no 1904 de 23105/2022

AÍt 3" O pros€nte alo concêssorio êntlârá em vigor na dala
dê sua publicséo. prod'.zindo seus eíeíos â conlar de

25107/2014 (dâ[â do óbito).

PORTARTÀ No 146/2022

O DIRETOR,PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

oÊNcIA Dos SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SERoPÉ.

olcA-SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso dê

suas alibuiçô€s lesais, Art. 20 No cálcúlo de fixãçao dos prov6ntos loi consid€rada

a íubr ca "quinqLrênio" no percentuálde 10% (dêz poí cênlo)

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

DrelotsPÍesidêntê

ATt 1'. CONCEDER O bêNEíÍCiO dE PENSÃO POR MORTE

ao senhor CLAUOINEI DE ABREU OA SILVA. .a quatida-

dê dê côniugê da linada sêívidoíã ÀIARCIA GOIúES OOS

SANTOS SILVA. malricula n". 00399. Professora Doc ll 22h

e 30min, com tulcro no aÊ 40, §f da CRFB/88. Íxando o

bênelicào em RS 3.941.15 lúés mil. novecêntos ê ouâíênia
e um rêais e ouinze cenlavos) corêspondênte a 100% da

rcmun€raçáo da nnâdâ seÍvidoÉ.

Art ? No c.tlcúlo de fixação dos p.oventos íoi consideGda
a rubnca 'quinquênio" no perc€nluai dê 10% (dêz por ceÍF

to) êm atêndimênto a decisão judiciál proí€ída pelâ Primêirâ

Cântâtã Civel do Tibunal de Jusliça do Eslado do Rio de

Janeiro êm sêdo dsApelação nos autos do Mandado de Ss-
guJançê no 0002714-32-2016.8.19.0077, em que foi decla-
râda a nulidade do âlo adminisúativo de reduçao da rubrica
'quinquênio" pârâ o percêntuâldê 5% (cinco pôí cênlo).

RETtFtcAR o aENEFÍcto DE pENSÁo poR túoRTE a
ClaudinêidêÀúeu da Silva em atendimenlo ao Desôlo Mu-

nicipâl n' 1904 de 23105/2022-

An. 30 O prêsênt6 alo conesúho ent€É em vigor nâ data

de súâ publicáÉo, produzindô sêls eÍeilos a conlar de

06/06/2021 (data do óbito).

RESOLVE

RESOLVE

Rêgistre-se. publiquê-sê ê cumprâ-sê

HUGO LOPÉS OE OLIVEIRA
DiretoÉPresidenle

PORTARIA No 147/2022

o oIREToR+RESIDENTE Do INSTITUToDE PREVIDÊN,
ctA oos SERVtooRES MuNtctpAts oE sERopÉDtcA

- SEROPREVI. Eslado do Rio de Jâneiro. no uso dê suas

Aí l'- coNcEoER o ben6tic,o dâ PENSÃo PoR MoRTE

ao senhor PAULO SÉRGIO DA SILVA ROSENA. nâ quali'

dade de cô.juse da Ínada servidora VERA LÚCIA RAMOS

ROSENA, malriculâ n'. 0T129, Proíessora Doc ll 22b e

30min, com tulcÍo no aít. 40, §7'da CRFB/88, fixando o b*
neflcio êm RS 1.843.45 (um mil. oitocenlos e ouarênta elrês
Íeais ê ouârêntâ e cjnco cenlâvosl côÍêspoídêntê a 1000/.

dâ remuneí3ção da fnada seNidorc.

RETtFtcAR o BENEFlclo DE pENsÃo poR MoRTE â

Paulo Sérgio dâ Silvá Rosena êm atendimento âo DecÍeio
Municipâl n" 1904 de 23/05/2022.

êm âtendimenlo a decisão jud cial prolerida pela PÍimeF

ra Câmara Cíver do Íibunal de Jusliça do Êstado do Rio

d€ Janeiro em sede de Ap€lação nos allos do Mandâdo

de Segurança n'0002712L32.2016.4 19 0077. êm que Íoi

declarâdâ â nulid6de do âlo adÍninistrâtivo dê rêdu€o da

ruDncâ 'quhqué.'o' paÍa o percenrual oe 5% \.-1@ pô,

Art.30O prcsenlêalo concêssóíio êntrârá êm vigoÍ na dâtâ

de sLra publicaçáo, produzindo seus eÍeitos a conlar de

0€,?01/2011 (dar,a do ôbito).

Reaistre-se. publique-se e cumpÉ-se

RETIFICAR o BENÉFiclo DE PENSÁo PoR MoRTE a

Sidnei Oliveira dos Passos em alêndimenlo ao DecÍelo
Municipâl n' 1904 de 23105/2022.

Art.30 O prêsente alo .oncessório entíará êm vigoÍ na data

dê suâ publicaçáo, produzindo seus êí€ilos a contar de

05/04/2019 (dâk do rcquê mênlo).

AÍt. 10'CONCEOER o DênêÍício de PENSÃO POR MoR-

TE ao senho. SIDNEI OLIVEIRA DOS PASSOS, nâ quâ;
dade de conJuge da trnadâ seÍvrdora lvaNllÊ ANDRE DA

SILVA, mâlrículâ n'. 00998, Auxiliâr Adminislrâlivo, com ful
cro no ad. 40. §7o da CRFB/88, !:ê!dq9!e!eÍçj!-cs-B§
2.353.21 ídois miÍ. úezenlos ê cino!ênb ê têsrêaisê vintê

g!! E!la!a§] coíesponde.le â 100qo da ,emune,áçáo

Ad.20 No úlculo de fixâçâo dos píovênlos íoi considêÉdâ

a rubÍica "quiôquénio' no percentuâl de 10ol0 (dez por cen'
to) em âtendimsnlo a dêcisão iudicial pÍofer da pela Primei'
ra Câmaía Civêl do Tribunal de Jusüç€ do Eslado do Rio

de JanêiÍo êm sede de Apelaçao nos âutos do Mandado

de Seguí3nçâ no 0002714-32.2016.8.19.0077, em que foi

declarada a nulldade do ato âdministrativo de redu€o da

rubrica 'qu rqu6n,o- pá6 o p€r@nluál de 5% (un@ po,

PORTÂRtA N. 148/2022

Rêgistre-se, publiquêse e c!mprc-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DÍelorPresidenie

RESOLVE

I 0 S::'g*n, 2sdesetembrode2o22
AnoV- No 1.1'10

PORTARIA tf 1412022

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
OiÍêtor-Prêsidente

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.

DÊNCIA DoS SÉRVIDoRES MUNICIPAIS DE sERoPÊ.
DICA- SEROPREVI. Eslado do Rio de Janeiro no uso de

suas âMbuiçoês legâ's,